
1 

 

ROZPOČTOVÁNÍ A KALKULACE PRO ZAČÍNAJÍCÍ ROZPOČTÁŘE A PŘÍPRAVÁŘE 
 

Dvoudenní školení (8 + 8 h), jehož cílem je co nejvíce připravit zájemce bez předchozích 

zkušeností na výkon profese rozpočtář / přípravář. 

 

Program BUILDpower - práce každého účastníka na samostatném počítači, popř. i na 
vlastním přineseném zařízení s instalovaným programem: 

• Založení zakázky, struktura zakázek: kniha – stavba – objekt – rozpočet  

• Zahájení práce na rozpočtu, vkládání položek, typy položek a struktura příslušných 
ceníků 

• Položka – obsah ceníkové položky, úvody k ceníkům a jejich význam, úprava 
položky, tvorba vlastních variant položky, kalkulace položky, výpočet výměr 

• struktura rozpočtu – základní a vedlejší náklady, vysvětlení základních druhů 
vedlejších nákladů 

• Postup a metodika tvorby rozpočtu 

• Zemní práce – volba položek, obsahy a návaznosti položek, manipulace s výkopkem.  

• Ostatní procesy HSV, přesun hmot pro HSV, výpočty přesunů u agregovaných 
položek, specifikací, vlastních položek 

• Procesy PSV – struktura ceníků, přesuny hmot v oddílech PSV 

• Bourací práce, přesuny sutí vč. návazností položek, poplatky za skládku 

• Export dat, import dat, zejm. XLSX, ocenění soupisů prací, aktualizace položek, 
tvorba nabídky 

• Soupisy provedených prací 

• Během výkladu bude průběžně sestavován základ rozpočtu vzorového objektu 
 

Program KROS 4 – pro srovnání s předchozím programem ukázky práce přes projektor na 
plátně, popř. možnost využití vlastního přineseného zařízení s instalovaným programem: 

• Založení zakázky, struktura zakázek  

• Zahájení práce na rozpočtu, vkládání položek, typy položek a struktura příslušných 
ceníků 

• Položka – obsah ceníkové položky, úvody k ceníkům, úprava položky, tvorba 
vlastních variant položky, kalkulace položky, výpočet výměr 

• struktura rozpočtu – základní a vedlejší náklady 

• Oceňování z katalogu skladeb 

• Oceňování s využitím informačního modelu stavby 

 

Časové plánování v programech BUILDpower i KROS 4 

• Vstupní údaje pro tvorbu časových plánů 

• Formy časového plánování 

• Export dat z rozpočtů, import do prostředí časového plánování, možnosti využití dat 
v programu MS PROJECT 

 
 
 



2 

 

Forma 

Přednáška vyučujícího s předváděním postupů přímo v příslušném softwaru s využitím 
dataprojektoru v počítačové učebně, každý účastník sedí u vlastního počítače a zkouší 
přednášené postupy vlastní rukou na svém počítači. Přímé zapojení účastníků do diskuse a 
tvorby rozpočtu. Je možné i využití vlastního notebooku s instalovanými programy 
BUILDpower a Kros 4. 

 

Výstup 

Osvědčení o absolvování kurzu celoživotního vzdělávání s popisem obsahové náplně. 

 
Určeno pro 

Zájemce z řad stavebních firem, ale i studentů, popř. zaměstnanců FAST, kteří chtějí získat 
dostatečné základy nezbytné pro pracovní pozici ROZPOČTÁŘ – PŘÍPRAVÁŘ. Cílem je 
předat zájemcům během dvou dní dostatek znalostí a dovedností potřebných pro zahájení 
samostatné praxe začínajícího rozpočtáře nebo přípraváře.  

 
Přednášející 

Ing. Yvetta Diaz, Ph.D. 

Ing. Jiří Šlanhof, PhD. 

 
Předpokládané termíny 

První kurz je plánován na 8. a 9. 2. 2024. V případě zvýšeného zájmu budou průběžně 
otevírány další kurzy. 

 

Místo konání 

Veveří 95, budova E1, 6.NP, místnost č. 624 

Doprava: MHD, případně vlastní s parkováním na parkovišti naproti Veveří 95 (placené 
stání). 

 

Časový rozvrh pro oba dny 

7:45-8:00  Příjezd účastníků  

od 8:00  Zahájení výuky 

10:00-10:15  Přestávka s občerstvením 

12:30-13:00  Oběd, jídlo zajištěno. 

16:00   Ukončení výuky 

 

 



3 

 

Cena kurzu 

Základní cena pro uchazeče: 8 000 Kč za osobu. 

Zvýhodněná cena pro studenty a zaměstnance VUT:  5 000 Kč za osobu. 

Kurzovné je osvobozeno od DPH. 

Minimální počet účastníků pro otevření kurzu: 5 osob. Maximální počet účastníků na jeden 
kurz: 15 osob. V případě většího zájmu budou průběžně otevírány další kurzy. 

V ceně je obsaženo občerstvení a studijní podklady. Účastníci obdrží osvědčení 
o absolvování kurzu. 

 

Objednání kurzu: 

Účast je nutné potvrdit vyplněním objednávky. Zájemci se nejprve přihlásí na níže 
uvedených kontaktních emailových adresách s vyjádřením zájmu o účast (zasílat v kopii na 
obě adresy). Jakmile se sejde 5 a více zájemců, bude všem zaslána k vyplnění objednávka, 
v níž bude potvrzen termín konání a definován variabilní symbol k číslu účtu pro platbu. 
Úhrada kurzu je možná pouze převodem na účet, nutno uhradit nejpozději 3 dny před 
zahájením kurzu. Závazná přihláška je ze strany účastníků potvrzena úhradou kurzovného. 

 
Kontaktní osoby:  

Ing. Diaz: tel. 541147975, e-mail: yvetta.diaz@vut.cz 

Ing. Šlanhof: tel. 541147979, e-mail: jiri.slanhof@vut.cz 

mailto:yvetta.diaz@vut.cz
mailto:jiri.slanhof@vut.cz

